
Uchwała nr 38/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia 
im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Uznaje się Sejmik Województwa Mazowieckiego za niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
Pani (XXX) z dnia 25 listopada 2022 r. na Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia 
im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie. 

2. Skargę, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpatrzenia dyrektorowi Mazowieckiego 
Specjalistycznego Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie.     

 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącej. 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

 

Pani (XXX) (dalej: „Skarżąca”) złożyła – do Ministerstwa Zdrowia – skargę z dnia 25 listopada 
2022 r. na Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza 
w Pruszkowie (dalej: „MSCZ w Pruszkowie” lub „Szpital”), która została przesłana, zgodnie 
z właściwością, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 
a następnie przekazana do Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Skarga dotyczy funkcjonowania MSCZ w Pruszkowie, w tym warunków i metod hospitalizacji 
pacjentów oddziału psychiatrycznego oraz pracy personelu Szpitala. 

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), skarga została 
przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze 
stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego w swoim stanowisku przedstawił wyjaśnienia dyrektora 
MSCZ w Pruszkowie w zakresie zarzutów i uwag sformułowanych w skardze. 

W związku z tym, iż zarówno przedmiot skargi z dnia 25 listopada 2021 r. jak i stanowisko 
Zarządu Województwa dotyczą działalności Szpitala w przedmiocie udzielanych świadczeń 
zdrowotnych uznać należy, że Sejmik Województwa nie jest uprawniony do rozstrzygania 
spraw w powyższym zakresie. 

Sejmik Województwa nie jest również upoważniony do oceny przyjętych metod leczenia  oraz 
decyzji medycznych podejmowanych przez lekarzy w procesie leczenia. Zastrzeżenia 
dotyczące sposobu leczenia należy kierować w pierwszej kolejności do dyrektora placówki 
w której pracuje lekarz.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi.  

Skargę przekazuje się dyrektorowi MSCZ w Pruszkowie. 


